
 
 

UCHWAŁA NR IX/50/2025 
RADY GMINY LEŚNIOWICE 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, z późn. zm.), art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530, z późn. zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr VIII/43/2024 Rady Gminy Leśniowice z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 1 kwotę 31 286 016,56 zł, stanowiącą łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy, 
zwiększa się o kwotę 9 817 422,52 zł i zmniejsza się o kwotę 10 303 083,36 zł do kwoty 30 800 355,72 zł, 
z tego dochody bieżące wynoszą 22 549 503,50 zł i dochody majątkowe wynoszą 8 250 852,22 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 1 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

2. W § 2 kwotę 39 147 784,83 zł, stanowiącą łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy, 
zwiększa się o kwotę 1 495 318,17 zł i zmniejsza się o kwotę 1 382 860,08 zł do kwoty 39 260 242,92 zł, 
z tego wydatki bieżące wynoszą 21 226 189,00 zł i wydatki majątkowe wynoszą 18 034 053,92 zł, w związku 
z czym w załączniku Nr 2 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

3. W § 3: 

1) w ust. 1 kwotę 7 861 768,27 zł , stanowiącą kwotę planowanego deficytu zwiększa się o kwotę 
598 118,93 zł do kwoty 8 459 887,20 zł. 

2) ust. 2 Źródłami pokrycia deficytu są przychody pochodzące z kredytów i pożyczek długoterminowych. 

4. W § 4: 

1) w ust. 1 kwotę 8 391 768,27 zł, stanowiącą łączną kwotę planowanych przychodów budżetu gminy 
zwiększa się o kwotę 598 118,93 zł do kwoty 8 989 887,20 zł, 

2) ust. 2 otrzymuje brzmienie: „Określa się kwotę planowanych rozchodów budżetu gminy w kwocie 
530 000,00 zł” 

3) w załączniku Nr 3 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany określone w załączniku Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 4 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

6. W załączniku Nr 5 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 5 do 
niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 23 kwietnia 2025 r.

Poz. 2347



7. W załączniku Nr 6 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 6 do 
niniejszej uchwały. 

8. W załączniku Nr 7 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 7 do 
niniejszej uchwały. 

9. W załączniku Nr 8 do uchwały budżetowej wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 8 do 
niniejszej uchwały. 

10. W § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Limit zobowiązań z tytułu zaciągania kredytów i pożyczek oraz 
emitowanych papierów wartościowych nie może przekroczyć kwoty 9 989 887,20 zł.” 

11. W § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Określa się maksymalną wysokość poręczeń udzielanych przez 
Wójta Gminy w roku budżetowym w kwocie 1 000 000,00 zł.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Daniel Popielnicki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 2347



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 2347



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 2347



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 2347



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 2347



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 2347



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 8 – Poz. 2347



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 9 – Poz. 2347



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 10 – Poz. 2347



Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 11 – Poz. 2347



Załącznik nr 3

do Uchwały Nr IX/50/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 27 marca 2025 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY 

BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

Lp. Przychody § Kwota Zwiększenia Plan po zmianach

1
Planowane do zaciągnięcia kredyty i pożyczki 

długoterminowe
952 8 391 768,27 598 118,93 8 989 887,20

Razem przychody 8 391 768,27 598 118,93 8 989 887,20

Rozchody

1 Spłaty kredytów i pożyczek długoterminowych 992 530 000,00 530 000,00

Razem rozchody 530 000,00 0,00 530 000,00

Informacje uzupełniające

Planowany deficyt budżetu gminy określa się w wysokości 8 459 887,20 zł

Źródłem pokrycia deficytu są przychody pochodzące z pożyczki i kredytu długoterminowego,

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 12 – Poz. 2347



Załącznik nr 4

do Uchwały Nr IX/50/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 27 marca 2025 r.

bieżące majątkowe bieżące majątkowe

1 851-85154 Urząd Miasta Chełm 3 000,00

2 853-85311 Urząd Gminy Wojsławice 2 500,00

3 900-90013 Urząd Miasta Zamość 3 500,00

4 921-92109 Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach 525 000,00

5 921-92116 Samorządowy Ośrodek Kultury w Leśniowicach 85 000,00

610 000,00 0,00 9 000,00 0,00

bieżące majątkowe bieżące majątkowe

1 801-80101 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 4 449 222,00

2 801-80103 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 900 000,00

3 801-80149 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 10 000,00

4 801-80150 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 400 000,00

5 801-80195 Leśniowiskie Stowarzyszenie Oświatowo - Samorzadowe 20 239,00

6 921-92120
Roboty budowlane przy kościele paraf. pw. Nawiedzenia NMP 

w Kumowie Plebańskim 
304 000,00

7 926-92605
Rozwój kultury fizycznej i sportu - organizacja pożytku 

publicznego
100 000,00

5 759 222,00 0,00 120 239,00 304 000,00

6 369 222,00 0,00 129 239,00 304 000,00

Kwota dotacji celowej
Nazwa zadania

Nazwa jednostki
Klasyfikacja 

budżetowa
Lp.

Klasyfikacja 

budżetowa
Lp.

Ogółem

Razem 

Razem 

Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy 

JEDNOSTKI SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

JEDNOSTKI SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH 

Kwota dotacji podmiotowej Kwota dotacji celowej

Kwota dotacji podmiotowej

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 13 – Poz. 2347



Załącznik nr 5

do Uchwały Nr IX/50/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 27 marca 2025 r.

Zadania inwestycyjne realizowane w 2025 roku

Lp. Nazwa zadania inwestycyjnego Dział Rozdział Okres realizacji

Planowana 

wysokość 

wydatków       

w 2025 roku

Zwiększenia Zmniejszenia
Plan po 

zmianach
Uwagi

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

1
Budowa zbiornika retencyjnego w Majdanie 

Leśniowskim
010 01008 2025/2025 15 000,00 15 000,00

2

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi gminnej Nr 104969L w miejscowości Kumów 

Majoracki i Kumów Plebański

600 60016 2025/2025 65 000,00 65 000,00

4

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi dojazdowej do gruntów rolnych w  miejscowości 

Leśniowice

600 60016 2025/2025 22 000,00 22 000,00

5
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi w  miejscowości Majdan Leśniowski
600 60016 2025/2025 27 500,00 27 500,00

6
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi w  miejscowości Nowy Folwark
600 60016 2025/2025 69 000,00 69 000,00

7
Budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w  

miejscowości Rakołupy Małe
600 60016 2025/2025 250 000,00 250 000,00

8 Budowę drogi gminnej w  miejscowości Teresin 600 60016 2025/2025 50 000,00 50 000,00

9

Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi dojazdowej  do gruntów rolnych w  miejscowości 

Rakołupy i Rakołupy Duże

600 60016 2025/2025 60 000,00 60 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 14 – Poz. 2347



1 2 3 4 5 6 7 8 8 9

10

Opracowanie dokumentacji projektowej na 

przebudowę drogi Nr 104977L w  miejscowości 

Wierzbica

600 60016 2025/2025 37 000,00 37 000,00

11
Opracowanie dokumentacji projektowej na budowę 

drogi w  miejscowości Wygnańce
600 60016 2025/2025 25 000,00 25 000,00

12 Termomodernizacja strażnic OSP 754 75412 2025/2025 2 604,00 2 604,00

13 Zakup autobusu do przewozu 24 osób 750 75023 2025/2025 550 000,00 550 000,00

14
Utworzenie nowych punktów oświetlenia ulicznego na 

terenie gminy Leśniowcie
900 90015 2025/2025 138 000,00 138 000,00

15 Przebudowa PSZOK w Leśniowicach 900 90002 2025/2025 86 000,00 86 000,00

16

Modernizacja infrastruktury kulturalnej w zakresie 

przebudowy siedziby Samorządowego Ośrodka 

Kultury w Leśniowicach - II etap

921 92109 2025/2025 250 000,00 195 000,00 445 000,00

17
Budowa i modernizacja infrastruktury kultury i 

dziedzictwa kulturowego  OF Malowniczy Wschód
921 92195 2025/2025 1 000 000,00 1 000 000,00

18
Renowacja boiska sportowego trawiastego w 

Leśniowicach 
926 92601 2025/2025 30 000,00 30 000,00

Ogółem 1 885 500,00 986 604,00 0,00 2 872 104,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 15 – Poz. 2347



Załącznik nr 6

do Uchwały Nr IX/50/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 27 marca 2025 r.

 bieżące majątkowe  bieżące majątkowe  bieżące majątkowe  bieżące majątkowe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1
Przebudowa zbiornika retencyjnego we wsi 

Leśniowice
010 01008 2024/2025 500 000,00 4 797,00 495 203,00

2
Modernizacja sieci wodociągowej na 

terenie gminy Leśniowice
010 01043 2024/2026 1 000 000,00 1 000 000,00

3
Budowa sieci wodociągowej do zbiornika 

wodnego Maczuły
010 01043 2023/2025 720 000,00 720 000,00

4
Przebudowa oczyszczalni ścieków w 

gminie Leśniowice
010 01044 2024/2025 1 511 000,00 1 511 000,00

5
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej na 

terenie gminy Leśniowice
010 01044 2024/2025 160 000,00 12 300,00 172 300,00

6
Budowa drogi w  miejscowości Sarniak gm 

Leśniowice
600 60016 2024/2025 940 000,00 940 000,00

7
Budowa drogi w  miejscowości Janówka - I 

etap
600 60016 2024/2025 20 000,00 20 000,00

8 Szlak turystyczny OF Malowniczy Wschód 630 63003 2024/2025 73 300,00 49 063,08 24 236,92

9
Szlak Morsa - produkt turystyczny gmin 

"Malowniczego Wschodu"
630 63095 2024/2025 1 450 000,00 1 450 000,00

10

Opracowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych 

Leśniowice, Alojzów, Kumów Plebański, 

Kumów Majoracki, Majdan Leśniowski, 

Kasiłan, Sielec w gminie Leśniowice 

710 71004 2024/2026 36 218,00 36 218,00 0,00

11

Opracowanie miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych  

Alojzów, Dębina, Kasiłan, Leśniowice, 

Majdan Leśniowski, Plisków, Plisków 

Kolonia, oraz  Sielec w gminie Leśniowice 

710 71004 2024/2026 28 783,00 28 783,00 0,00

Wydatki na przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej realizowane w 2025 roku

Plan po zmianachPlanowana kwota wydatków Zwiększenia Zmniejszenia
Lp. Nazwa przedsięwięcia Dział Rozdział

Okres 

realizacji

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 16 – Poz. 2347



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

12

Zmiana miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego terenów 

otaczających zbiornik wodny "Maczuły"

710 71004 2025/2026 25 000,00 25 000,00

13

Partnerstwo gmin subregionu chełmsko-

zamojskiego dla upowszechniania 

elektronicznych usług publicznych i 

dostępu do informacji przestrzennej

720 72095 2023/2025 1 531 672,43 156 210,00 21 500,00 11 000,00 1 553 172,43 145 210,00

14
Opracowanie Planu ogólnego gminy 

Leśniowice 
750 75095 2024/2026 112 500,00 112 500,00 0,00

15
Modernizacja energetyczna budynku 

Szkoły Podstawowej w Sielcu
801 80101 2023/2025 2 300 000,00 2 300 000,00

16

Zaprojektowanie i wybudowanie systemu 

modułów fotowoltaicznych 

wytwarzających energię elektryczną dla 

budynków użyteczności publicznej oraz 

ujęć wody

900 90005 2024/2025 1 350 000,00 1 315 000,00 35 000,00

17 Rozświetlamy gminę Leśniowice 900 90015 2024/2025 383 000,00 0,00 383 000,00

18

Roboty budowlane przy kapliczce Św. 

Anny w Sielcu wraz z odtworzeniem 

zniszczonej przynależności zabytku

921 92120 2024/2025 242 000,00 242 000,00

19

Rozbudowa infrastruktury kulturalno – 

rekreacyjnej przy zbiorniku wodnym 

Maczuły w gminie Leśniowice (amfiteatr z 

zagospodarowaniem terenu)

921 92195 2024/2025 5 400 000,00 5 400 000,00

Ogółem 1 709 173,43 16 205 510,00 46 500,00 12 300,00 0,00 1 379 860,08 1 755 673,43 14 837 949,92

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 17 – Poz. 2347



Załacznik nr 7

do Uchwały Nr IX/50/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 27 marca 2025 r.

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii  Europejskiej

ze środków 

budżetu 

gminy

ze środków 

budżetu Unii 

Europejskiej

ze środków 

budżetu 

państwa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 10 11 12 13 14

500 000,00

w tym:                                                                                         

- środki z budżetu Unii 

Europejskiej                                        

500 000,00 zł            

1 726 057,43

w tym:                                                                                       

- środki z budżetu Unii 

Europejskiej                                        

1 447 768,82 zł                                 

- środki z budżetu gminy                  

278 288,61 zł

940,00

w tym:                                                                                              

- środki z budżetu gminy                   

940,00 zł.

Ogółem 2 226 997,43 32 472,00 2 188 822,43 15 797,00 21 500,00 2 194 525,43 264 622,36 1 929 903,07 0,00

0,000,00 940,00 940,00 940,00 0,00

OSP na straży środowiska. 

Transgraniczne działania 

zapobiegające skutkom 

zmian klimatu

Urząd Gminy 

Leśniowice
754 75412 2025/20253

Plan po 

zmianach

w tym

Program jego cel i zadania 

(nazwa zadania 

inwestycyjnego)

Poniesione 

wydatki do 

2025 r.

Lp

Jednostka 

organizacyjna 

realizująca 

program

Dział Rozdział

O
k

re
s 

re
a

li
za

cj
i

Łączne nakłady 

finansowe

Z
m

n
iejszen

ia
 

Planowana 

wysokość 

wydatków w 

2025roku

27 675,00

Z
w

ięk
szen

ia

2

Partnerstwo gmin 

subregionu chełmsko-

zamojskiego dla 

upowszechniania 

elektronicznych usług 

publicznych i dostępu do 

informacji przestrzennej

Urząd Gminy 

Leśniowice
720 72095 2023/2025 1 687 882,43 21 500,00 1 698 382,43 263 682,36 1 434 700,0711 000,00

1

Przebudowa zbiornika 

retencyjnego we wsi 

Leśniowice

Urząd Gminy 

Leśniowice
010 01008 2024/2025 4 797,00 500 000,00 495 203,00 495 203,004 797,00

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 18 – Poz. 2347



Załącznik nr 8

do Uchwały Nr IX/50/2025

Rady Gminy Leśniowice

z dnia 27 marca 2025 r.

Zadania do wykonania w ramach funduszu sołeckiego z podziałem na sołectwa

Lp. Sołectwo Zadania do wykonania Rozdział Kwota

1 2 3 4 5

1. Alojzów Beżące utrzymanie świetlicy wiejskiej 92109 2 000,00

Wykonanie szamba przy świetlicy 92109 9 000,00

2 Kasiłan Utrzymanie bieżące wydatki, wyposażenie świetlicy 92109 10 000,00

Wkład własny na budowę wiaty i siłowni zewnętrznej 63003 19 074,88

3 Horodysko Utrzymanie budynku świetlicy i przyleglego terenu 92109 2 000,00

Wykonanie instalacji elektrycznej w budynku świetlicy 92109 16 500,00

Zakup grzejników do budynku świetlicy 92109 3 815,99

4 Janówka Budowa drogi w miejscowości Janówka 60016 16 780,69

5 Kumów Majoracki Bieąże wydatki dot. utrzymania świetlicy wiejskiej 92109 1 000,00

Dokumentacja projektowa na budowę drogi gminnej Nr 

104969L (Ogrodowa)
60016 27 084,36

6 Kumów Plebański Utrzymanie budynku mienia gminy Domu Spotkań 70005 2 000,00

Utrzymanie budynku remizy strażackiwej OSP -  

pełniącej rolę świetlicy wiejskiej
92109 5 000,00

Projekt na budowę drogi gminnej Nr 104969L  

(Ogrodowa)
60016 12 635,74

7 Leśniowice Utrzymanie świetlicy (w tym zakup zmywarki) 92109 10 000,00

Budowę drogi dojazdowej do gruntów rolnych w m. 

Leśniowice (projekt, wykonanie)
60016 21 871,67

8 Leśniowice Kolonia Bieżące utrzymania świetlicy wiejskiej w Janówce 92109 4 400,00

9 Majdan Leśniowski
Projekt drogi dojazdowej do bloku w m. Majdan 

Leśniowski
60016 27 424,48

Utrzymanie i bieżące wydatki na świetlicę 92109 2 000,00

10 Nowy Folwark projekt drogi w m. Nowy Folwark 60016 14 799,64

11 Plisków Bieżące utrzymanie świetlicy 92109 10 000,00

Projekt drogi do gruntów rolnych w m. Rakołupy Małe 60016 8 000,00

Wkład własny do dofinansowania projektu"Szlak 

turystyczny OF Malowniczy Wschód" 
63003 5 131,72

12 Poniatówka Bieżące wydatki (zmywarka, zmiana oświetlenia, opał) 92109 10 000,00

Cele drogowe 60016 8 820,01

13 Rakołupy Wykonanie łazienki przy świetlicy wiejskiej 92109 17 305,09

14 Rakołupy Duże
Bieżące utrzymanie oraz wykonanie opaski z kostki 

brukowej wokół remizy OSP 
75412 10 000,00

Projekt drogi do gruntów rolnych w m. Rakołupy i 

Rakołupy Duże 
60016 14 413,58

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 19 – Poz. 2347



1 2 3 4 5

15 Sarniak Budowa drogi gminnej w miejscowości Sarniak 60016 16 314,56

16 Sielec Wyposażenie i utrzymanie świetlicy wiejskiej 92109 36 347,09

Zakup tablicy ogłoszeniowej 90095 2 400,00

17 Teresin Zakup dwóch tablic informacyjnych 90095 4 000,00

Budowa drogi gminnej w m. Teresin obok Słowikowa 60016 17 150,67

18 Wierzbica Zakup tablicy informacyjnej 90095 2 600,00

Wykonanie  projektu drogi Nr 104977L 60016 15 753,88

19 Wygnańce Projekt drogi gminnej w m. Wygnańce 60016 13 867,38

399 491,43Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 20 – Poz. 2347


	UCHWAŁA NR IX/50/2025 RADY GMINY LEŚNIOWICE z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 4
	pkt 2 w § 1 ust. 4
	pkt 3 w § 1 ust. 4

	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 8

		2025-04-23T09:54:34+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




